
Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"
16-17.07.2020



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

Эстафета 4 х 100м. Мужчины Рек. РБ 39,44

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Область Результат

р
аз

р
я
д

очки
очки за 

нац ком.

итого 

очки

1

33

15

14

31

Старовойтов Кирилл

Михейко Никита

Митько Кирилл

Пушкарёв Антон

г.Минск 41,92 КМС 7 7

2

185

182

184

183

Трофимович Иван

Чишанков Степан

Аширов Максад

Дырда Павел

Гомельская 42,37 1 6 4 10

3

319

320

335

332

Добровольский Сергей

Ходатович Иван

Пелишёнок Артур

Трубач Роман

Минская 43,15 1 5 5

4

216

226

228

209

Зубко Игорь

Таврук Александр

Чемармазович Владислав

Главницкий Александр

Гродненская 43,34 1 4 4 8

5

652

651

251

253

Буглаков Роман

Тимофеев Тимур

Войтицкий Сергей

Синковец Виктор

Могилевская 43,97 1 3 3

106

102

103

111

Иванов Александр

Битяй Ярослав

Васильев Владислав

Никифоренко Алексей

Витебская DQ (142.4c) - к 0

67

66

222

152

Граборенко Максим

Богдан Максим

Пустобаев Сергей

Заболотный Юрий

Брестская

Брестская

Гродненская

Гомельская

Нац. команда РБ DQ (170.7) - л 0

Брестская #Н/Д 8 8



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

Эстафета 4 х 100м. Мужчины

Забег 1 Начало: 19:00 16.07.2020

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Область

У
ч

ас
ти

е

Результат

Р
еа

к
ц

и
я

5

33

15

14

31

Старовойтов Кирилл

Михейко Никита

Митько Кирилл

Пушкарёв Антон

г.Минск к 41,92 0.171

7

185

182

184

183

Трофимович Иван

Чишанков Степан

Аширов Максад

Дырда Павел

Гомельская к 42,37 0.300

2

319

320

335

332

Добровольский Сергей

Ходатович Иван

Пелишёнок Артур

Трубач Роман

Минская к 43,15 0.227

6

216

226

228

209

Зубко Игорь

Таврук Александр

Чемармазович Владислав

Главницкий Александр

Гродненская к 43,34 0.158

3

652

651

251

253

Буглаков Роман

Тимофеев Тимур

Войтицкий Сергей

Синковец Виктор

Могилевская к 43,97 0.222

8

106

102

103

111

Иванов Александр

Битяй Ярослав

Васильев Владислав

Никифоренко Алексей

Витебская к DQ (142.4c) RC 0.206

4

67

66

152

222

Граборенко Максим

Богдан Максим

Заболотный Юрий

Пустобаев Сергей

Нац. команда РБ л DQ (170.7) 0.134



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

Эстафета 4 х 100м. Женщины Рек. РБ 42,56

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Область Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

1

82

83

52

51

Захарчук Виктория

Рапеко Янина

Живаева Екатерина

Герман Эльвира

Брестская 46,21 КМС 7

2

313

302

301

310

Граборенко Юлия

Лаврова Анна

Луценко Янина

Зыкова Алена

Минская 47,93 КМС 6

3

655

167

171

653

Михолап Елизавета

Близнец Юлия

Поплавская Еатерина

Гайдук Владислава

Могилевская 48,48 1 5

4

38

25

2

30

Еремейчик Дарья

Харченко Александра

Хоровитская Виктория

Шабуня Анастасия

г.Минск 50,69 1 4

5

556

194

196

166

Матвеенко Ксения

Подосинова Елизавета

Полякова Дарья

Волова Арина

Гомельская 51,56 2 3

109

104

114

115

Котейко Анастасия

Ерашева Дарья

Парахонько Светлана

Рашкован Руслана

Витебская DQ (143.11) - к

243

245

237

238

Хильманович Александра

Чимбор Валентина

Нестер Дарья

Нестерова Карина

Гродненская DQ (170.7) - к



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

Эстафета 4 х 100м. Женщины

Забег 1 Начало: 19:15 16.07.2020

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Область

У
ч

ас
ти

е

Результат

Р
еа

к
ц

и
я

4

82

83

52

51

Захарчук Виктория

Рапеко Янина

Живаева Екатерина

Герман Эльвира

Брестская к 46,21 0.149

7

313

302

301

310

Граборенко Юлия

Лаврова Анна

Луценко Янина

Зыкова Алена

Минская к 47,93 0.234

5

655

167

171

653

Михолап Елизавета

Близнец Юлия

Поплавская Еатерина

Гайдук Владислава

Могилевская к 48,48 0.274

3

38

25

2

30

Еремейчик Дарья

Харченко Александра

Хоровитская Виктория

Шабуня Анастасия

г.Минск к 50,69 0.270

2

556

194

196

166

Матвеенко Ксения

Подосинова Елизавета

Полякова Дарья

Волова Арина

Гомельская к 51,56 0.203

8

109

104

114

115

Котейко Анастасия

Ерашева Дарья

Парахонько Светлана

Рашкован Руслана

Витебская к DQ (143.11)

6

243

245

237

238

Хильманович Александра

Чимбор Валентина

Нестер Дарья

Нестерова Карина

Гродненская к DQ (170.7) 0.282



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

110 метров с/б. Мужчины Рек. РБ 13,36

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 112 Парахонько Виталий 18.08.1993 Витебская СК ВС РБ 13,93  -1.9 13,69 0.0 МС 7 Мясников, Гутин

2 253 Синковец Виктор 25.06.1998 Могилевская РЦФВиС 14,43  -2.2 14,22 0.0 МС 6 Мясников. Донской В.М, Мурашко А.К.

3 320 Ходатович Иван 19.12.1997 Минская СК ВС РБ 14,96  -1.9 14,39 0.0 КМС 5 ПологовВ.Н.,НарейкоТ.Ф.,ШулякЖ.С.

4 214 Еремич Юрий 25.10.1995 Гродненская МСиТ 14,80  -1.9 14,42 0.0 КМС 4 Стасюкевич; Ковальчук, Заневский

5 215 Жук Виталий 10.09.1996 Гродненская МСиТ 14,83  -2.2 14,80 0.0 КМС л Ковальчук; Зайцев; Кот; Дикевич

6 151 Дырда Денис 03.09.1999 Гомельская МСиТ 15,57  -1.9 15,07 0.0 КМС 3 Мастич П.,Жуковский В.П.,Веренич Е.В.

7 68 Федосик Виктор 10.08.2000 Брестская МСиТ 16,17  -2.2 15,75 0.0 1 2 Матюш А.И.,Старинская Т.В,Хаткевич Б.Н.

74 Михан Эдуард 07.06.1989 Брестская Динамо/РЦФВиС 15,00  -2.2 DNF 0.0 КМС л Куприянов В.А.,Гордеенко И.П.,Жуковский В.П.

9 189 Дубков Андрей 09.12.2000 Гомельская МСиТ 16,54  -2.2 2 л Мастич П.М., Паршина А.П., Гулевич Т.А.

Финал Начало: 17:45 Ветер: 0.0

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный 

результат

4 112 Парахонько Виталий 18.08.1993 Витебская СК ВС РБ 13,69 0.148 к 13,93

5 253 Синковец Виктор 25.06.1998 Могилевская РЦФВиС 14,22 0.152 к 14,43

7 320 Ходатович Иван 19.12.1997 Минская СК ВС РБ 14,39 0.145 к 14,96

6 214 Еремич Юрий 25.10.1995 Гродненская МСиТ 14,42 0.165 к 14,80

3 215 Жук Виталий 10.09.1996 Гродненская МСиТ 14,80 0.168 л 14,83

2 151 Дырда Денис 03.09.1999 Гомельская МСиТ 15,07 0.160 к 15,57

1 68 Федосик Виктор 10.08.2000 Брестская МСиТ 15,75 0.172 к 16,17

8 74 Михан Эдуард 07.06.1989 Брестская Динамо/РЦФВиС DNF YC (142.4 c) 0.403 л 15,00

Забег 1 Начало: 16:00 Ветер: -2.2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 253 Синковец Виктор 25.06.1998 Могилевская РЦФВиС 14,43 0.150 к

5 215 Жук Виталий 10.09.1996 Гродненская МСиТ 14,83 0.157 л

6 74 Михан Эдуард 07.06.1989 Брестская Динамо/РЦФВиС 15,00 0.162 л 

7 68 Федосик Виктор 10.08.2000 Брестская МСиТ 16,17 0.165 к

3 189 Дубков Андрей 09.12.2000 Гомельская МСиТ 16,54 0.265 л

Забег 2 Ветер: -1.9

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

5 112 Парахонько Виталий 18.08.1993 Витебская СК ВС РБ 13,93 0.161 к

6 214 Еремич Юрий 25.10.1995 Гродненская МСиТ 14,80 0.204 к

4 320 Ходатович Иван 19.12.1997 Минская СК ВС РБ 14,96 0.170 к

3 151 Дырда Денис 03.09.1999 Гомельская МСиТ 15,57 0.169 к

Результат

Пр.     W     Фин.    W

16.07.2020

16.07.2020



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

100 метров с/б. Женщины Рек. РБ 12,41

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 51 Герман Эльвира 09.01.1997 Брестская СКВСРБ/СКФПБ 13,14  -0.6 12,80  -0.1 МСМК 7 Мясников В.Н.,Синкевич А.А.,Веренич Е.П.

2 114 Парахонько Светлана 12.06.1997 Витебская СК ВС РБ 13,56  -1.5 13,30  -0.1 МС 6 Мясников-Гутин

3 115 Рашкован Руслана 18.03.1997 Витебская СКФПБ 13,79  -1.9 13,42  -0.1 МС л Мясников - Головнев _Козлов-Ильюшенко

4 176 Рабкова Диана 14.06.1998 Гомельская ОЦФВиС 14,26  -1.9 13,93  -0.1 МС 5 Куприянов В.А., Амелина Н.В., Платонов В.В., Козлов В.Н.

5 240 Паэглите Шарлота 20.11.1998 Гродненская СКФПБ 14,53  -1.9 14,50  -0.1 КМС 4 Жук ДА,Стасюкевич ЕФ

6 195 Ковалева Александра 02.07.2003 Гомельская МСиТ 15,34  -1.5 15,14  -0.1 КМС л Мастич П.М., Гулевич Т.А.

7 196 Полякова Дарья 22.02.2001 Гомельская МСиТ 15,27  -0.6 15,90  -0.1 1 л Мастич П.М., Паршина А.П.

91 Шестюк Светлана 08.11.2000 Брестская МСиТ 14,51  -1.9 DNF  -0.1 КМС л Твердохлеб К.В.,Мясников В.Н.,Лынша

9 2 Хоровитская Виктория 27.07.2001 г.Минск Динамо 15,41  -1.9 1 3 Трахимчик И.Ф. Твердохлеб К.В.

9 315 Василевич Мария 25.08.1995 Минская РЦФВиС 15,41  -1.5 1 3 КошарС.А.,КоняеваТ.И.

11 92 Сизова Анжелика 25.06.2001 Брестская МСиТ 15,58  -0.6 1 л Зарецкая Л.М., Хаткевич Б.Н.

12 264 Селицкая  Александра 03.04.2002 Могилевская РЦФВиС 15,66  -0.6 1 1 Шумилова Т.В.,Климов А.

13 194 Подосинова Елизавета 30.04.2002 Гомельская МСиТ 15,71  -0.6 1 л Козлов В.Н., Платонов В.В., Амелина Н.В.

14 30 Шабуня Анастасия 13.01.1999 г.Минск СКФПБ 17,68  -1.5 3 л Лещукевич А.П.

15 307 Логинова Елена 18.02.1996 Минская ДИНАМО 18,08  -1.9 3 л МастепановВ.Н.,КурьянчикС.Н

16 93 Романович Лаура 01.12.2002 Брестская СКФПБ 19,58  -1.5 1юн л Свитич Н.А.

268 Федоренко София 03.03.1999 Могилевская РЦФВиС DNF  -1.5 #Н/Д л Малаев,Никифоров

104 Ерашева Дарья 27.09.1999 Витебская МСиТ DNF  -0.6 #Н/Д л Поташев А.А.

Финал Начало: 18:00 Ветер: -0.1

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный 

результат

5 51 Герман Эльвира 09.01.1997 Брестская СКВСРБ/СКФПБ 12,80 0.151 к 13,14

4 114 Парахонько Светлана 12.06.1997 Витебская СК ВС РБ 13,30 0.200 к 13,56

3 115 Рашкован Руслана 18.03.1997 Витебская СКФПБ 13,42 0.197 л 13,79

6 176 Рабкова Диана 14.06.1998 Гомельская ОЦФВиС 13,93 0.222 к 14,26

8 240 Паэглите Шарлота 20.11.1998 Гродненская СКФПБ 14,50 0.213 к 14,53

1 195 Ковалева Александра 02.07.2003 Гомельская МСиТ 15,14 0.189 л 15,34

2 196 Полякова Дарья 22.02.2001 Гомельская МСиТ 15,90 0.168 л 15,27

7 91 Шестюк Светлана 08.11.2000 Брестская МСиТ DNF 0.206 л 14,51

Результат

Пр.     W     Фин.    W

16.07.2020



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

100 метров с/б. Женщины

Забег 1 Начало: 16:20 Ветер: -1.9

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

6 115 Рашкован Руслана 18.03.1997 Витебская СКФПБ 13,79 0.246 л

7 176 Рабкова Диана 14.06.1998 Гомельская ОЦФВиС 14,26 0.243 к

3 91 Шестюк Светлана 08.11.2000 Брестская МСиТ 14,51 0.190 л

4 240 Паэглите Шарлота 20.11.1998 Гродненская СКФПБ 14,53 0.277 к

2 2 Хоровитская Виктория 27.07.2001 г.Минск Динамо 15,41 0.248 к

5 307 Логинова Елена 18.02.1996 Минская ДИНАМО 18,08 0.160 л

Забег 2 Ветер: -1.5

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 114 Парахонько Светлана 12.06.1997 Витебская СК ВС РБ 13,56 0.195 к

5 195 Ковалева Александра 02.07.2003 Гомельская МСиТ 15,34 0.157 л

3 315 Василевич Мария 25.08.1995 Минская РЦФВиС 15,41 0.250 к

6 30 Шабуня Анастасия 13.01.1999 г.Минск СКФПБ 17,68 0.556 л

2 93 Романович Лаура 01.12.2002 Брестская СКФПБ 19,58 0.294 л

7 268 Федоренко София 03.03.1999 Могилевская РЦФВиС DNF no time л

Забег 3 Ветер: -0.6

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 51 Герман Эльвира 09.01.1997 Брестская СКВСРБ/СКФПБ 13,14 0.163 к

2 196 Полякова Дарья 22.02.2001 Гомельская МСиТ 15,27 0.205 л

7 92 Сизова Анжелика 25.06.2001 Брестская МСиТ 15,58 0.277 л

5 264 Селицкая  Александра 03.04.2002 Могилевская РЦФВиС 15,66 0.256 к

3 194 Подосинова Елизавета 30.04.2002 Гомельская МСиТ 15,71 0.203 л

6 104 Ерашева Дарья 27.09.1999 Витебская МСиТ DNF 0.206 л

16.07.2020



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

3000 метров с/п. Мужчины Рек. РБ 8.25,2

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 265 Скудный Вячеслав 09.11.1998 Могилевская МСиТ  8.49,17 МС 7 Киценко,Юденков,Литенков

2 157 Иваненко Дмитрий 07.01.1994 Гомельская Динамо  8.56,05 КМС 6 Якутович, Курилин, Боленков

3 452 Питин Владислав 06.02.1994 Брестская СКВСРБ  9.01,36 КМС л Зубрицкий Л.Ф.,Шутеев А.И.

4 72 Литовчик Сергей 18.02.1988 Брестская Динамо  9.32,22 1 5 Дубойский В.В., Плющеня А.С.,Стацкеевич А.В

5 102 Битяй Ярослав 24.04.2002 Витебская МСиТ 10.06,12 2 4 Виницкая, Бурец

6 224 Русакевич Марек 26.02.2002 Гродненская Ивьевская ДЮСШ 10.10,61 2 3 Зарецкий, Андреев, Жилекевич

7 323 Свитич Сергей 10.12.1992 Минская РЦФВиС 10.34,74 2 2 Навицкий И.А.,ШутеевА.И

663 Пархамчук Владимир 09.01.1999 Могилевская МСиТ DNF - л Осмоловский А.И.,Белайц И.В.,Киценко А.И., Юденков С.А.

Забег 1 Начало: 9:30 16.07.2020

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

5 265 Скудный Вячеслав 09.11.1998 Могилевская МСиТ  8.49,17 к

3 157 Иваненко Дмитрий 07.01.1994 Гомельская Динамо  8.56,05 к

7 452 Питин Владислав 06.02.1994 Брестская СКВСРБ  9.01,36 л

1 72 Литовчик Сергей 18.02.1988 Брестская Динамо  9.32,22 к

2 102 Битяй Ярослав 24.04.2002 Витебская МСиТ 10.06,12 к

4 224 Русакевич Марек 26.02.2002 Гродненская Ивьевская ДЮСШ 10.10,61 к

6 323 Свитич Сергей 10.12.1992 Минская РЦФВиС 10.34,74 к

8 663 Пархамчук Владимир 09.01.1999 Могилевская МСиТ DNF л



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

3000 метров с/п. Женщины Рек. РБ 9.16,51

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 266 Шабанова Татьяна 20.03.1998 Могилевская МСиТ 10.11,20 МС 7 Салсанов, Андриевский, Литенков

2 4 Кротова Анна 26.08.2000 г.Минск СКФПБ 10.59,59 КМС 6 Давыдько С.Л.

3 65 Карпенко Маргарита 27.09.2002 Брестская МСиТ 11.27,36 1 5 Богдан,Гурская В.Н., Снопко Ю.Ю.

4 28 Байкова Мария 29.11.1991 г.Минск 11.55,66 2 л Кругленя А.Н.

5 244 Цицорина Наталия 26.10.1979 Гродненская Динамо 12.08,15 2 4 Петров АП, Шевченко АИ

664 Паферова Анна 10.02.1999 Могилевская РЦФВиС DNF - л Фролова Т.Н,Сивов Д.В,Юденков С.А.

305 Сулимчик Оксана 02.05.1986 Минская клб "Аматар" DQ 163.3 (6) - к Навицкий И.А.

Забег 1 Начало: 9:50 16.07.2020

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

5 266 Шабанова Татьяна 20.03.1998 Могилевская МСиТ 10.11,20 к

1 4 Кротова Анна 26.08.2000 г.Минск СКФПБ 10.59,59 к

3 65 Карпенко Маргарита 27.09.2002 Брестская МСиТ 11.27,36 к

2 28 Байкова Мария 29.11.1991 г.Минск 11.55,66 л

4 244 Цицорина Наталия 26.10.1979 Гродненская Динамо 12.08,15 к

7 664 Паферова Анна 10.02.1999 Могилевская РЦФВиС DNF л

6 305 Сулимчик Оксана 02.05.1986 Минская клб "Аматар" DQ 163.3 (6) к



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

100 метров. Мужчины Рек. РБ 10,27

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 152 Заболотный Юрий 24.02.1997 Гомельская МСиТ 10,61  -2.9 10,50  -1.1 МС 7 Крук А.И., Ковалев В.И., Леонов А.Н., Сафронников Л.И.

2 66 Богдан Максим 19.03.1997 Брестская РЦФВС 11,05  -3.8 10,86  -1.1 КМС 6 Ярошевич В.Г.,Сафронников Л.И.

3 67 Граборенко Максим 28.03.1998 Брестская СКФПБ 10,96  -2,7 10,87  -1.1 КМС л Мясников В.Н.,Синкевич А.А.,Веренич Е.П.

4 222 Пустобаев Сергей 16.04.1996 Гродненская МСиТ 11,04  -2.9 10,89  -1.1 КМС 5 Вершинин, Храмовы

5 182 Чишанков Степан 19.07.2002 Гомельская МСиТ 11,21  -2,7 11,00  -1.1 1 л Шведов В.О., Трахимчик И.Ф.

6 318 Карпович Никита 30.08.1997 Минская Динамо 11,31  -3.8 11,00  -1.1 1 4 бр.СафронниковаЛ.И,ГрицевичВ.К

7 183 Дырда Павел 05.01.1998 Гомельская РЦФВиС 11,33  -3.8 11,16 -1.1 1 л Мастич П.М., Жуковский, Веренич

8 181 Близнец Денис 12.09.1995 Гомельская СК ФПБ 11,15  -2,7 12,24  -1.1 1 л Козлов В.Н., Курилин О.А., Мариевская З.П.

9 455 Жигар Никита 16.05.2003 Брестская МСиТ 11,39  -2.9 1 л Старинская Т.В.

10 184 Аширов Максат 07.03.1998 Гомельская МСиТ 11,43  -2.9 1 л Козлов В.Н.

11 453 Старинский Дмитрий 17.05.2000 Брестская МСиТ 11,45  -3.8 2 л Старинская Т.В.,Хаткевич Б.Н

12 332 Трубач Роман 21.07.2000 Минская РЦФВиС 11,46  -2.9 2 л бр.СафронниковаЛ.И.,Губич О.И.

12 31 Пушкарёв Антон 12.04.2000 г.Минск Динамо 11,46  -2,7 2 л бр.Сафронниковых

14 15 Михейко Никита 14.12.2001 г.Минск Динамо 11,47  -3.8 2 3 Ледовская Т.М. Трахимчик И.Ф.

14 14 Митько Кирилл 20.08.2001 г.Минск Динамо 11,47  -2,7 2 л Трахимчик И.Ф., Иванов П.М, Иванов А.П.

16 106 Иванов Александр 23.01.2002 Витебская МСиТ 11,50  -2.9 2 2 Головнев, Козлов

17 319 Добровольский Сергей 18.01.2001 Минская РЦФВиС 11,69  -3.8 2 л Фортунов И.А.

18 251 Войцицкий Сергей 05.01.2000 Могилевская Динамо 12,04  -2.9 2 1 Шатохина С.В., Сафронник Н.В.

291 Коротин Илья 02.05.2000 Могилевская РЦФВиС DNF  -2,7 #Н/Д л Семенов, Малаховский

Финал Начало: 17:20 Ветер: -1.1

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный 

результат

5 152 Заболотный Юрий 24.02.1997 Гомельская МСиТ 10,50 0.153 к 10,61

6 66 Богдан Максим 19.03.1997 Брестская РЦФВС 10,86 0.172 к 11,05

3 67 Граборенко Максим 28.03.1998 Брестская СКФПБ 10,87 0.131 л 10,96

4 222 Пустобаев Сергей 16.04.1996 Гродненская МСиТ 10,89 0.168 к 11,04

8 182 Чишанков Степан 19.07.2002 Гомельская МСиТ 11,00  (10,992) 0.197 л 11,21

2 318 Карпович Никита 30.08.1997 Минская Динамо 11,00  (10,996) 0.176 к 11,31

1 183 Дырда Павел 05.01.1998 Гомельская РЦФВиС 11,16 0.189 л 11,33

7 181 Близнец Денис 12.09.1995 Гомельская СК ФПБ 12,24 0.154 л 11,15

Результат

Пр.     W     Фин.    W

16.07.2020



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

100 метров. Мужчины

Забег 1 Начало: 15:30 Ветер: -2.9

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

2 152 Заболотный Юрий 24.02.1997 Гомельская МСиТ 10,61 0,148 к

6 222 Пустобаев Сергей 16.04.1996 Гродненская МСиТ 11,04 0.176 к

4 455 Жигар Никита 16.05.2003 Брестская МСиТ 11,39 0.204 л

5 184 Аширов Максат 07.03.1998 Гомельская МСиТ 11,43 0.224 л

3 332 Трубач Роман 21.07.2000 Минская РЦФВиС 11,46 0.135 л

8 106 Иванов Александр 23.01.2002 Витебская МСиТ 11,50 0.157 к

7 251 Войцицкий Сергей 05.01.2000 Могилевская Динамо 12,04 0.281 к

Забег 2 Ветер: -2,7

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 67 Граборенко Максим 28.03.1998 Брестская СКФПБ 10,96 0.133 л

6 181 Близнец Денис 12.09.1995 Гомельская СК ФПБ 11,15 0.145 л

2 182 Чишанков Степан 19.07.2002 Гомельская МСиТ 11,21 0.189 л

5 31 Пушкарёв Антон 12.04.2000 г.Минск Динамо 11,46 0.156 л

7 14 Митько Кирилл 20.08.2001 г.Минск Динамо 11,47 0.177 л

3 291 Коротин Илья 02.05.2000 Могилевская РЦФВиС DNF no time л

Забег 3 Ветер: -3.8

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 66 Богдан Максим 19.03.1997 Брестская РЦФВС 11,05 0.186 к

5 318 Карпович Никита 30.08.1997 Минская Динамо 11,31 0.189 к

6 183 Дырда Павел 05.01.1998 Гомельская РЦФВиС 11,33 0.166 л

7 453 Старинский Дмитрий 17.05.2000 Брестская МСиТ 11,45 0.219 л

3 15 Михейко Никита 14.12.2001 г.Минск Динамо 11,47 0.218 к

2 319 Добровольский Сергей 18.01.2001 Минская РЦФВиС 11,69 0.214 л

16.07.2020



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

100 метров. Женщины Рек. РБ 10,92

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 252 Тимановская Кристина 19.11.1996 Могилевская Динамо 12,37  -5.3 11,53  -1.0 МС 7
Яновский,Афанасенко,Мясни

ков,Сафронников, 

PhilippUnfried, Зданевич

2 52 Живаева Екатерина 14.02.2000 Брестская СКФПБ 12,33  -4.0 11,80  -1.0 МС 6 Твердохлеб К.В.,Бычук Е.В.

3 301 Луценко Янина 02.04.2000 Минская Динамо 12,46  -4.0 12,11  -1.0 КМС 5 бр.СафронниковаЛ.И.,СапежкоА.Г.

4 82 Захарчук Виктория 19.04.1999 Брестская МСиТ 12,52  -5.3 12,18  -1.0 КМС л Жуковский В.П.,Хаткевич Б.Н.

5 83 Рапеко Янина 23.03.1998 Брестская МСиТ 12,78  -4.0 12,39  -1.0 КМС л Хаткевич Б.Н.,Низовец С.Н

6 302 Лаврова Анна 23.02.2001 Минская Динамо 12,78  -5.3 12,40  -1.0 КМС л бр.Трахимчика, ВоронцовГ.И.

7 238 Нестерова Карина 05.03.2002 Гродненская Ошянская ДЮСШ 12,99  -4.0 12,62  -1.0 1 4 Трахимчик, Юшковский СВ

8 94 Протасевич Ангелина 08.07.2002 Брестская СКФПБ 13,08  -4.0 12,64  -1.0 1 л Свитич Н.А.

9 25 Харченко Александра 29.05.2002 г.Минск Динамо 13,24  -5.3 1 3 Сафронникова Н.В.

10 313 Граборенко Юлия 20.04.2000 Минская СК ВС РБ 13,38  -4.0 2 л бр.Сафронниковых,бр.НарейкоТ.Ф

11 166 Волова Арина 23.09.1999 Гомельская МСиТ 13,72  -4.0 2 2 Козлов В.Н., Бовтрель В.Л.

12 38 Еремейчик Дарья 19.01.2001 г.Минск МСиТ 14,01  -5.3 2 л Башко Н.И.

13 556 Матвеенко Ксения 24.02.2002 Гомельская Динамо 14,13  -5.3 3 л Шульга Л.И., Платонов В.В.

95 Бойко Елизавета 03.01.2002 Брестская МСиТ DNS  -5.3 #Н/Д л Хаткевич Б.Н.,Старинская Т.В.,Савонюк А.К.

Финал Начало: 17:30 Ветер: -1,0

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е
Предварительный 

результат

4 252 Тимановская Кристина 19.11.1996 Могилевская Динамо 11,53 0.174 к 12,37

5 52 Живаева Екатерина 14.02.2000 Брестская СКФПБ 11,80 0.172 к 12,33

3 301 Луценко Янина 02.04.2000 Минская Динамо 12,11 0.170 к 12,46

6 82 Захарчук Виктория 19.04.1999 Брестская МСиТ 12,18 0.171 л 12,52

7 83 Рапеко Янина 23.03.1998 Брестская МСиТ 12,39 0.186 л 12,78

8 302 Лаврова Анна 23.02.2001 Минская Динамо 12,40 0.155 л 12,78

2 238 Нестерова Карина 05.03.2002 Гродненская Ошянская ДЮСШ 12,62 0.163 к 12,99

1 94 Протасевич Ангелина 08.07.2002 Брестская СКФПБ 12,64 0.159 л 13,08

Результат

Пр.     W     Фин.    W

16.07.2020



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

100 метров. Женщины

Забег 1 Начало: 15:45 Ветер: -5.3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

5 252 Тимановская Кристина 19.11.1996 Могилевская Динамо 12,37 0.193 к

4 82 Захарчук Виктория 19.04.1999 Брестская МСиТ 12,52 0.159 л

6 302 Лаврова Анна 23.02.2001 Минская Динамо 12,78 0.221 л

2 25 Харченко Александра 29.05.2002 г.Минск Динамо 13,24 0.169 к

7 38 Еремейчик Дарья 19.01.2001 г.Минск МСиТ 14,01 0.270 л

3 556 Матвеенко Ксения 24.02.2002 Гомельская Динамо 14,13 0.187 л

8 95 Бойко Елизавета 03.01.2002 Брестская МСиТ DNS no time л

Забег 2 Ветер: -4.0

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

7 52 Живаева Екатерина 14.02.2000 Брестская СКФПБ 12,33 0.185 к

6 301 Луценко Янина 02.04.2000 Минская Динамо 12,46 0.175 к

5 83 Рапеко Янина 23.03.1998 Брестская МСиТ 12,78 0.176 л

4 238 Нестерова Карина 05.03.2002 Гродненская Ошянская ДЮСШ 12,99 0.216 к

3 94 Протасевич Ангелина 08.07.2002 Брестская СКФПБ 13,08 0.180 л

8 313 Граборенко Юлия 20.04.2000 Минская СК ВС РБ 13,38 0.176 л

2 166 Волова Арина 23.09.1999 Гомельская МСиТ 13,72 0.261 к

16.07.2020



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

400 метров. Мужчины Рек. РБ 45,43

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 16 Василевский Александр 05.01.1992 г.Минск СК ВС РБ 46,67 МС 7 Чипизубов А.В.Кругленя А.Н.

2 216 Зубко Игорь 14.01.1999 Гродненская МСиТ 47,43 МС 6 Вершинин, Храмовы

3 32 Лазарев Алексей 18.09.1997 г.Минск СК ФПБ 47,76 КМС л Тимашкова , Духнова

4 153 Патей Марк 12.03.2002 Гомельская МСиТ 48,08 КМС 5 Вересова Г.И., Платонов В.В., Мастич П.М.

5 33 Старовойтов Кирилл 05.04.2001 г.Минск Динамо 48,43 КМС л бр.Трахимчика

6 154 Жадько Владимир 13.11.1999 Гомельская МСиТ 48,76 КМС л Будник А.И. Платонов В.В. Козлов В.Н.

7 283 Володькин Роман 16.08.2003 Могилевская СКФПБ 48,98 КМС л Вяткин О.А.

8 29 Карачун Кирилл 20.10.1999 г.Минск РЦФВиС 49,53 КМС л Башко Н.И., Шатохина

9 257 Карпов Сергей 07.11.1994 Могилевская СК ВС РБ/СК ФПБ 49,58 КМС 4 Киценко А.И., бр.Пекарских  Л.В. и А.Л.

10 324 Ходасевич Петр 28.11.1996 Минская СК ФПБ 50,16 1 3 Родичевы, Ордынская

11 290 Ключников Кирилл 03.05.1996 Могилевская СК ФПБ 50,50 1 л Беляцкий С.М, Киценко А.И,Юденков С.А.

12 322 Кудряшов Сергей 20.08.1997 Минская РЦФВиС 50,72 1 л БоровскийВ.М.,ЧерноусО.С.

13 334 Воронович Матвей 23.11.2001 Минская РЦФВиС 51,25 1 л БоровскийВ.М,Навицкий,Кривеня,Козлов

14 39 Тарлюк Юрий 27.03.2001 г.Минск МСиТ 51,27 1 л Чипизубов А.В., Ульянова E.О.Иваненко А.А.

15 249 Соколовский Никита 15.04.2003 Брестская СКФПБ 51,39 1 л Свитич Н.А.

16 69 Рачко Дмитрий 18.10.1997 Брестская МСиТ 51,50 1 2 бр.Зубрицкий-Яскович,Новик,Романюк

17 293 Кухта Кирилл 23.06.2000 Могилевская СКФПБ 51,72 1 л Киценко А.И., Юденков С.А.Юденкова, Целобаева

18 552 Дяченко Ярослав 24.05.2003 Гомельская МСиТ 53,71 2 л Бандура Л.И., Курилин О.А.



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

400 метров. Мужчины

Забег 1 Начало: 16:40 16.07.2020

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

4 29 Карачун Кирилл 20.10.1999 г.Минск РЦФВиС 49,53 0.242 л

7 39 Тарлюк Юрий 27.03.2001 г.Минск МСиТ 51,27 0.313 л

6 69 Рачко Дмитрий 18.10.1997 Брестская МСиТ 51,50 0.241 к

5 293 Кухта Кирилл 23.06.2000 Могилевская СКФПБ 51,72 0.252 л

3 552 Дяченко Ярослав 24.05.2003 Гомельская МСиТ 53,71 0.286 л

Забег 2
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к
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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ч
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ти

е

 

4 257 Карпов Сергей 07.11.1994 Могилевская СК ВС РБ/СК ФПБ 49,58 0.194 к

3 324 Ходасевич Петр 28.11.1996 Минская СК ФПБ 50,16 0.211 к

7 290 Ключников Кирилл 03.05.1996 Могилевская СК ФПБ 50,50 0.201 л

6 322 Кудряшов Сергей 20.08.1997 Минская РЦФВиС 50,72 0.425 л

2 334 Воронович Матвей 23.11.2001 Минская РЦФВиС 51,25 0.210 л

5 249 Соколовский Никита 15.04.2003 Брестская СКФПБ 51,39 0.271 л

Забег 3
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4 16 Василевский Александр 05.01.1992 г.Минск СК ВС РБ 46,67 0.255 к

3 216 Зубко Игорь 14.01.1999 Гродненская МСиТ 47,43 0.193 к

5 32 Лазарев Алексей      18.09.1997 г.Минск СК ФПБ 47,76 0.214 л

6 153 Патей Марк 12.03.2002 Гомельская МСиТ 48,08 0.298 к

8 33 Старовойтов Кирилл 05.04.2001 г.Минск Динамо 48,43 0.225 л

2 154 Жадько Владимир         13.11.1999 Гомельская МСиТ 48,76 0.166 л

7 283 Володькин Роман 16.08.2003 Могилевская СКФПБ 48,98 0.313 л



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

400 метров. Женщины Рек. РБ 50,31

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 168 Лучшева Алина 30.08.2001 Гомельская МСиТ 52,68 МС 7 Мастич П.М., Паршина А.П., Платонов В.В.

2 54 Мулярчик Кристина 23.12.1997 Брестская СКФПБ 53,72 МС 6 Богдан В.С.,Никитенкова Е.В.

3 1 Харашкевич Екатерина 04.09.1994 г.Минск Динамо 54,49 КМС 5 Сафронников Л.И. Шупило М.П.Башко Н.И.

4 245 Чимбор Валентина 02.08.2000 Гродненская Ошмянская ДЮСШ 55,49 КМС 4 Кривеня ИВ, Мицкевич В.П.

5 201 Бутя Елена 03.06.2000 Гродненская СКФПБ 56,92 КМС л Кривеня И.В. Кустов Л.П.Трутько

6 169 Занкевич Алеся 21.11.2002 Гомельская МСиТ 59,24 1 л Андреев В.М., Курилин О.А.

7 289 Кириенко Алина 21.08.2004 Могилевская РЦФВиС 59,70 1 л Семенов,Гущо

8 310 Зыкова Алена 23.07.2001 Минская СК ВС РБ 1.00,51 1 3 НарейкоТ.Ф.,бр.Родичевых,бр.Галкиных

9 44 Шибанова Александра 06,05,2000 г.Минск МСиТ 1.00,66 1 л Дакуко, Венславович

10 254 Солодкая Дарья 21.03.1999 Могилевская РЦФВиС 1.00,93 1 2 Мазалева И.В ,Юденков С.А.,Киценко А.И.

11 99 Тысевич Ольга 13.03.2003 Брестская СКФПБ 1.01,45 2 л Свитич Н.А.

12 197 Бондарева Александра 05.03.2002 Гомельская МСиТ 1.01,55 2 л Мастич П.М., Паршина А.П.

13 45 Апитёнок Карина 19.01.2001 г.Минск МСиТ 1.03,16 2 л Башко Н.И.

Забег 1 Начало: 17:00 16.07.2020
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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я

у
ч
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е
 

4 169 Занкевич Алеся 21.11.2002 Гомельская МСиТ 59,24 0.307 л

5 289 Кириенко Алина 21.08.2004 Могилевская РЦФВиС 59,70 0.398 л

7 44 Шибанова Александра 06,05,2000 г.Минск МСиТ 1.00,66 no time л

6 99 Тысевич Ольга 13.03.2003 Брестская СКФПБ 1.01,45 no time л

3 197 Бондарева Александра 05.03.2002 Гомельская МСиТ 1.01,55 0.237 л

2 45 Апитёнок Карина 19.01.2001 г.Минск МСиТ 1.03,16 0.261 л

Забег 2
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4 168 Лучшева Алина 30.08.2001 Гомельская МСиТ 52,68 0.240 к

3 54 Мулярчик Кристина 23.12.1997 Брестская СКФПБ 53,72 0.259 к

5 1 Харашкевич Екатерина 04.09.1994 г.Минск Динамо 54,49 0.291 к

6 245 Чимбор Валентина 02.08.2000 Гродненская Ошмянская ДЮСШ 55,49 0.257 к

7 201 Бутя Елена 03.06.2000 Гродненская СКФПБ 56,92 0.388 л

8 310 Зыкова Алена 23.07.2001 Минская СК ВС РБ 1.00,51 0.514 к

2 254 Солодкая Дарья 21.03.1999 Могилевская РЦФВиС 1.00,93 0.332 к



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

1500 метров. Мужчины Рек. РБ 3.36,16

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 288 Карнаухов Илья 03.07.1999 Могилевская СКФПБ 3.42,97 МС л бр.Пекарских,Киценко

2 260 Платонов Сергей 12.12.1990 Могилевская МСиТ/СК ФПБ 3.44,69 МС 7 Боленков, Киценко, Юденков, Шевцов, Литенков

3 71 Небыт Павел 07.03.1996 Брестская СКВСРБ 3.45,19 МС 6 бр.Зубрицкий-Яскович,Чайковский

4 217 Калачев Артем 07.09.1995 Гродненская Динамо 3.45,53 МС 5 Коленко А.И.,Юхневич Л.В.,Давыдик С.Н.Гордеев

5 156 Терешонок Владислав 18.02.1999 Гомельская Динамо 3.50,96 КМС л Якутович В.И., Кошмар М.А., Карпов В.К.

6 155 Старостенко Вадим 03.01.1998 Гомельская Динамо 3.52,93 КМС 4 Якутович В.И., Бутковская Е.И. Карпов В.К.

7 460 Шустик Александр 02.02.1999 Брестская Динамо 3.53,35 КМС л Дубойский В.В.,Ковалевич В.В.Стацкеевич А.В

8 17 Сущеня Андрей 11.09.1996 г.Минск СКФПБ 3.55,54 КМС 3 Давыдик С.Н. Духнова Н.

9 327 Граматовский Дмитрий 01.08.1986 Минская Динамо 3.58,23 КМС 2 БоровскийВ.М.,ДавыдикС.Н.,БарташевичЕ.Н.

10 111 Никифоренко Алексей 17.06.2001 Витебская МСиТ 4.01,69 1 1 Синяков А.Г.

11 187 Казак Николай 02.01.2002 Гомельская МСиТ 4.02,40 1 л Бондаренко В.Н., Карпов В.К

12 62 Сергиевич Кирилл 24.05.2001 Брестская МСиТ 4.04,39 1 л Новик Н.Н.,Романюк Е.Е.,Дубойский В.В.,Стацкеевич А.В.

13 294 Скачков Владислав 03.09.2003 Могилевская РЦФВиС 4.05,96 1 л Самосейко А.А., Юденков С.А.

14 36 Бабуль Кирилл 16.05.2001 г.Минск МСиТ 4.07,28 1 л Чипизубов А.В.

15 213 Дудо Дарэк 14.03.2003 Гродненская МСиТ 4.09,36 1 л Следь СГ,Мазовка ЕЕ,Глушкевич ОЛ

16 601 Чайчиц Олег 07.08.2002 Брестская МСиТ 4.10,26 1 л Юхник С.Н.,Дубойский В.В.,Остапук С.В.Стацкеевич А.В.

17 451 Андрейковец Никита 06.01.2002 Брестская МСиТ 4.13,50 2 л Пашкевич А.К.,Дубойский В.В.Стацкеевич А.В.


Забег 1 Начало: 10:50 16.07.2020

№
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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12 288 Карнаухов Илья 03.07.1999 Могилевская СКФПБ 3.42,97 л

11 260 Платонов Сергей 12.12.1990 Могилевская МСиТ/СК ФПБ 3.44,69 к

4 71 Небыт Павел 07.03.1996 Брестская СКВСРБ 3.45,19 к

10 217 Калачев Артем 07.09.1995 Гродненская Динамо 3.45,53 к

7 156 Терешонок Владислав 18.02.1999 Гомельская Динамо 3.50,96 л

6 155 Старостенко Вадим 03.01.1998 Гомельская Динамо 3.52,93 к

16 460 Шустик Александр 02.02.1999 Брестская Динамо 3.53,35 л

1 17 Сущеня Андрей 11.09.1996 г.Минск СКФПБ 3.55,54 к

14 327 Граматовский Дмитрий 01.08.1986 Минская Динамо 3.58,23 к

5 111 Никифоренко Алексей 17.06.2001 Витебская МСиТ 4.01,69 к

8 187 Казак Николай 02.01.2002 Гомельская МСиТ 4.02,40 л

3 62 Сергиевич Кирилл 24.05.2001 Брестская МСиТ 4.04,39 л

13 294 Скачков Владислав 03.09.2003 Могилевская РЦФВиС 4.05,96 л

2 36 Бабуль Кирилл 16.05.2001 г.Минск МСиТ 4.07,28 л

9 213 Дудо Дарэк 14.03.2003 Гродненская МСиТ 4.09,36 л

17 601 Чайчиц Олег 07.08.2002 Брестская МСиТ 4.10,26 л

15 451 Андрейковец Никита 06.01.2002 Брестская МСиТ 4.13,50 л



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

1500 метров. Женщины Рек. РБ 3.58,40

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 5 Немогай Ольга 27.05.1989 г.Минск МСиТ 4.22,54 КМС 7 Гордеев А.А. Давыдик С.Н., Духнова Н.С., Карпов В.К., Бондаренко В.Н.

2 259 Полуян Анастасия 03.10.2002 Могилевская РЦФВиС 4.26,70 КМС 6 Донской В.М,Салсанов А.Б.Андриевский А.В.

3 234 Кушнир Виктория 09.02.1993 Гродненская Динамо 4.26,70 КМС 5 Карнацевич, Захаревич,Борсук

4 56 Новик Инна 13.12.2000 Брестская СКФПБ 4.28,75 КМС 4 Дубойский В.В.,Оскирко С.А.,Марзан С.И.

5 233 Кирпиченок Екатерина 22.02.2003 Гродненская Гродненская СДЮШОР-2 4.47,22 1 л Зарецкий ПС, Колядко ВА

6 292 Костюкевич Яна 19.07.2003 Могилевская РЦФВиС 5.00,97 2 л Гущо,Семенов

7 305 Сулимчик Оксана 02.05.1986 Минская клб "Аматар" 5.02,34 2 3 Навицкий И.А.

Забег 1 Начало: 11:05 16.07.2020

№
 п
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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ч
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1 5 Немогай Ольга 27.05.1989 г.Минск МСиТ 4.22,54 к

5 259 Полуян Анастасия 03.10.2002 Могилевская РЦФВиС 4.26,70 к

4 234 Кушнир Виктория 09.02.1993 Гродненская Динамо 4.26,70 к

2 56 Новик Инна 13.12.2000 Брестская СКФПБ 4.28,75 к

3 233 Кирпиченок Екатерина 22.02.2003 Гродненская Гродненская СДЮШОР-2 4.47,22 л

6 292 Костюкевич Яна 19.07.2003 Могилевская РЦФВиС 5.00,97 л

7 305 Сулимчик Оксана 02.05.1986 Минская клб "Аматар" 5.02,34 к



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

5000 метров. Мужчины Рек. РБ 13.17,66

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 18 Кравченя Сергей 14.05.1996 г.Минск МСиТ 14.24,56 КМС 7 Тончинский, Римашевский

2 200 Прямов Владислав 03.08.1984 Гомельская МСиТ 14.28,46 КМС л Тончинский В, Римашевский А.Ф.

3 41 Санько Александр 06.11.1989 г.Минск МСиТ 14.36,79 КМС л Чипизубов А.В.

4 73 Михнюк Павел 01.06.1989 Брестская СКВСРБ 14.39,62 КМС 6 Стальмашук И.И., Братухин В.В.,Зубрицкий Л.Ф.

5 326 Палоников Евгений 21.06.1984 Минская РЦФВиС 14.54,92 1 5 Гоцкий А.Г.

6 158 Славенский Илья 02.08.1984 Гомельская Динамо 14.58,22 1 4 Якутович В.И.

7 262 Каптеров Юрий 23.09.1987 Могилевская Динамо/РЦФВиС 15.03,80 1 3 Максак Ю.В,Киценко А.И.,Юденков С.А.

8 205 Андрейчик Кирилл 29.11.1997 Гродненская МСиТ 15.30,75 1 2 Тетерюков, Храмовы

9 103 Васильев Владислав 17.07.1997 Витебская МСиТ 15.47,23 2 1 Синяков А.Г.

10 330 Свитич Григорий 10.12.1992 Минская РЦФВиС 17.01,61 3 л Навицкий И.А.

Забег 1 Начало: 10:10 16.07.2020

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч
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ти

е

 

1 18 Кравченя Сергей 14.05.1996 г.Минск МСиТ 14.24,56 к

6 200 Прямов Владислав 03.08.1984 Гомельская МСиТ 14.28,46 л

2 41 Санько Александр 06.11.1989 г.Минск МСиТ 14.36,79 л

3 73 Михнюк Павел 01.06.1989 Брестская СКВСРБ 14.39,62 к

9 326 Палоников Евгений 21.06.1984 Минская РЦФВиС 14.54,92 к

5 158 Славенский Илья 02.08.1984 Гомельская Динамо 14.58,22 к

8 262 Каптеров Юрий 23.09.1987 Могилевская Динамо/РЦФВиС 15.03,80 к

7 205 Андрейчик Кирилл 29.11.1997 Гродненская МСиТ 15.30,75 к

4 103 Васильев Владислав 17.07.1997 Витебская МСиТ 15.47,23 к

10 330 Свитич Григорий 10.12.1992 Минская РЦФВиС 17.01,61 л

11 456 Курович Дмитрий 20.10.1991 Брестская МСиТ 16.45,45 л



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

5000 метров. Женщины Рек. РБ 14.47,75

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 57 Родеюк Карина 18.08 1997 Брестская МСиТ 16.28,34 КМС 7 Сипчук Н.В.

2 235 Ляхович Людмила 26.06.1989 Гродненская 16.33,02 КМС 6 Гордеев АА

3 281 Стефаненко Татьяна 27.10.1991 Могилевская Динамо/СКФПБ 16.39,47 КМС 5 Гордеев,Яновский, Корнеенко,Маколов

4 7 Санько Светлана 31.07.1988 г.Минск МСиТ 17.29,39 1 4 Санько А.А.

5 170 Лапицкая Ирина 30.04.1989 Гомельская ЦФВиС 17.31,62 1 3 Якутович В.И.

6 314 Спариш Анна 25.09.2001 Минская РЦФВиС 19.40,62 3 2 бр.Родичевых,КурьянчикС.Н

267 Савина Нина 21.07.1993 Могилевская Динамо/СКФПБ DNF (спр) - л Волкова,Салсанов

Забег 1 Начало: 10:30 16.07.2020

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 57 Родеюк Карина 18.08 1997 Брестская МСиТ 16.28,34 к

4 235 Ляхович Людмила 26.06.1989 Гродненская 16.33,02 к

6 281 Стефаненко Татьяна 27.10.1991 Могилевская Динамо/СКФПБ 16.39,47 к

1 7 Санько Светлана 31.07.1988 г.Минск МСиТ 17.29,39 к

3 170 Лапицкая Ирина 30.04.1989 Гомельская ЦФВиС 17.31,62 к

7 314 Спариш Анна 25.09.2001 Минская РЦФВиС 19.40,62 к

5 267 Савина Нина 21.07.1993 Могилевская Динамо/СКФПБ DNF (спр) л



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

Тройной прыжок. Мужчины Рек. РБ 17,77

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

в
ет

ер

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 272 Нестеренко Максим 01.09.1992 Могилевская СК ВС РБ 15,99 1,5 КМС 7 Кузнецова Т.И, Азарова Р.В,Олейник В.М, Сафронов В.А.

2 329 Мажейка Марк 01.07.2000 Минская РЦФВиС 15,83 0,7 КМС 6 ИвановС.А.,КараневичА.А

3 78 Чуйко Егор 08.11.2001 Брестская МСиТ 15,69 0,2 КМС 5 Павловский Н.П.,Иванов С.А.

4 64 Дикун Александр 04.06.2000 Брестская МСиТ 15,10 0,1 КМС л Лещукевич П.П.,Сафронов В.А.

5 121 Грицкевич Павел 28.02.1993 Витебская МСиТ 14,78 0,2 1 4 Мусатов

6 211 Дембицкий Сергей 30.04.2001 Гродненская Гродненская СДЮШОР-2 14,72 0,6 1 3 Демянчук ВВ,Зарецкий ПС

7 336 Максименко Андрей 18.02.1995 Минская РЦФВиС 14,62 0,2 1 л Курилова,Олейник, Сафронов

8 20 Тарасевич Даниил 13.01.2001 г.Минск СКФПБ 14,55 -0.2 1 2 Абдулаев Э., Киричёнок

9 122 Шилько Максим 24.03.2002 Витебская СК ФПБ 14,07 0,1 1 л Иванов, Новиков

10 206 Артюх Дмитрий 14.07.2002 Гродненская СДЮШОР-3 Слоним 13,35 1,5 2 л Демянчук,Заковраш,Мандрик

11 160 Савельев Сергей 08.10.2001 Гомельская СК ФПБ 13,07 0,3 2 1 СеливерстовД.В., Ковалев В.И., Пугачева Е.Н., Соцкий В.С.

298 Цапик Алексей 04.08.1988 Могилевская РЦФВиС NM #Н/Д л Приходько Е.П, Олейник В.М.,Сафронов В.

Начало: 18:30

1 ветер 2 ветер 3 ветер 4 ветер 5 ветер 6 ветер

к 121 Грицкевич Павел 28.02.1993 Витебская МСиТ 14,77 0,3 14,78 0,2 14,37 0,1 х 0,1 х 0,3 r

к 329 Мажейка Марк 01.07.2000 Минская РЦФВиС 15,83 0,7 15,50 0,3 х 0,2 х 0,2 х 0,9 х 1,5

л 298 Цапик Алексей 04.08.1988 Могилевская РЦФВиС х 0,0 x 0,1 r

л 336 Максименко Андрей 18.02.1995 Минская РЦФВиС 14,60 0,9 14,62 0,2 х 0,7 х 0,8 14,28  -0.4 х 0,5

к 211 Дембицкий Сергей 30.04.2001 Гродненская Гродненская СДЮШОР-2 13,49 0,5 14,08 0,0 14,72 0,6 х 1,0 х 0,1 х 0,3

к 160 Савельев Сергей 08.10.2001 Гомельская СК ФПБ 13,07 0,3 х  -0.3 х 0,5

к 20 Тарасевич Даниил 13.01.2001 г.Минск СКФПБ 14,25 0,6 14,55  -0.2 х 1,9 х  -1.9 х 0,6 х 1,2

л 206 Артюх Дмитрий 14.07.2002 Гродненская СДЮШОР-3 Слоним х 0,5 х  -0.3 13,35 1,5

к 78 Чуйко Егор 08.11.2001 Брестская МСиТ х 0,4 15,15 0,0 15,09 1,6 15,43 0,1 15,69 0,2 х 0,9

к 272 Нестеренко Максим 01.09.1992 Могилевская СК ВС РБ х 0,4 х 0,1 14,76  -1.2 х 0,2 15,99 1,5 r

л 64 Дикун Александр 04.06.2000 Брестская МСиТ 15,00 0,1 15,10 0,1 14,66  -1.9 14,65 0,5 14,71 0,2 14,21 1,8

л 122 Шилько Максим 24.03.2002 Витебская СК ФПБ х 0,4 14,07 0,1 х  -2.6

Тренер

16.07.2020

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

Тройной прыжок. Женщины Рек. РБ 14,76

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

в
ет

ер

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 117 Скворцова Виолетта 15.04.1998 Витебская СКФПБ 14,17 -0.3 МСМК 7 Шагун-Строжева

2 308 Васьковская Ирина 02.04.1991 Минская РЦФВиС 13,90 -0.4 МС 6 Шагун В.В., Шуляк Ж.С.

3 79 Малофеева Александра 12.09.1998 Брестская РЦФВиС 13,31 -1.2 КМС 5 ШагунВ.В.,ЛещукевичА.П.

4 173 Леонова Анастасия 06.04.1994 Гомельская Динамо 13,27 -1.0 КМС 4 Леонов А.Н., Ковалев В.И.

5 8 Антикян Ольга 19.10.1999 г.Минск МСиТ 12,58 -0.6 1 3 Сафронов

6 203 Чура Александра 27.03.2001 Гродненская МСиТ 12,32 -0.1 1 2 Терлюкевич, Ольховик, Шагун

7 202 Позднякова Анастасия 17.09.1998 Гродненская МСиТ 12,08 -1.5 1 л Трахимчик, Поведайко

8 270 Чайка Екатерина 02.09.2002 Могилевская РЦФВиС 11,57 -0.4 2 1 Оллейник В.М.,Азарова,Кузнецова

298 Поштавцова Мария 06.10.1996 Могилевская СК ФПБ NM #Н/Д л Сафронов,Олейник, Беляцкий

198 Иванова Валерия 23.11.2000 Гомельская МСиТ NM #Н/Д л Селиверстов Д.В., Климова Е.А.

Начало: 17:10

1 ветер 2 ветер 3 ветер 4 ветер 5 ветер 6 ветер

л 298 Поштавцова Мария 06.10.1996 Могилевская СК ФПБ х  -1.6 r

к 117 Скворцова Виолетта 15.04.1998 Витебская СКФПБ 13,89  -1.0 х  -0.5 14,17  -0.3 13,89  -0.5 13,86  -0.1 13,60  -0.6

к 173 Леонова Анастасия 06.04.1994 Гомельская Динамо 12,54  -1.4 12,50  -1.2 13,03 - -0.4 12,88  -1.1 13,27  -1.0 12,81 0,1

л 202 Позднякова Анастасия 17.09.1998 Гродненская МСиТ х  -0.4 12,06  -1.0 12,08  -1.5 11,76  -0.7  -  -0.2  -

к 79 Малофеева Александра 12.09.1998 Брестская РЦФВиС 12,94  -2.2 х  -0.8 13,31  -1.2 13,30  -0.5 13,10  -0.6 13,16  -0.4

к 308 Васьковская Ирина 02.04.1991 Минская РЦФВиС х  -1.8 13,90  -0.4 х  -0.2 13,85  -1.1 х  -0.4 х  -1.4

к 270 Чайка Екатерина 02.09.2002 Могилевская РЦФВиС 11,31  -1.0 х  -1,8 11,57  -0.4 11,30 0.1 х  -0.2 х 0.0

к 8 Антикян Ольга 19.10.1999 г.Минск МСиТ 12,30  -1.1 12,30  -0.5 12,46  -0.8 12,58  -0.6  -  -

л 198 Иванова Валерия 23.11.2000 Гомельская МСиТ х  -1.2 х 0.1 х  -0.4

к 203 Чура Александра 27.03.2001 Гродненская МСиТ х  -1.4 12,09 0.2 х  -0.8 12,22  -0.8 х  -0.2 12,32  -0.1

Тренер

16.07.2020

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

Метание копья. Мужчины Рек. РБ 87,40

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 77 Котковец Алексей 07.06.1998 Брестская СКФПБ 79,67 МС 7 Оксенчук В.Д.,Кузьменчук В.А.

2 457 Изотов Валерий 12.04.1997 Брестская МСиТ 78,17 МС л Оксенчук В.Д.,Пастушик Я.Я

3 220 Мелешко Павел 24.11.1992 Гродненская Динамо/РЦФВиС 77,03 МС 6 Горолев,Адамчик,Прокопич

4 247 Манчак Максим 15.04.2001 Брестская МСиТ 64,93 1 л Оксенчук В.Д.,Семенчук Н.М.,Войтенко А.П.

5 193 Лозко Владимир 26.01.2002 Гомельская Динамо 62,43 1 л Зубрей В.И., Брель Н.А.

6 164 Лазаров Денис 20.01.2000 Гомельская Динамо 58,15 1 5 Брель Н.А., Безуевский И.М., Петренко С.В.

7 214 Еремич Юрий 25.10.1995 Гродненская МСиТ 54,98 2 л Стасюкевич; Ковальчук, Заневский

8 22 Маринович Андрей 17.09.2000 г.Минск СКФПБ 50,72 3 4 Занько В.П.

9 335 Пелишёнок Артур 18.08.1998 Минская РЦОП 43,12 3 3 Пригоникер, КошарС.А.

10 276 Богданов Егор 21.05.2002 Могилевская РЦФВиС 21,41 - 2 Полонников О.В.,Воронцовы

107 Коломоец Сергей 11.08.1989 Витебская Динамо NM #Н/Д к Астапкович, Попел

458 Климук Николай 20.12.1996 Брестская СКВСРБ DNS #Н/Д л Оксенчук В.Д.,Велешкевич С.Н.

Начало: 19:05

1 2 3 4 5 6

к 220 Мелешко Павел 24.11.1992 Гродненская Динамо/РЦФВиС 77,03 х х 71,82 х х

к 22 Маринович Андрей 17.09.2000 г.Минск СКФПБ 50,72 х х х х х

л 457 Изотов Валерий 12.04.1997 Брестская МСиТ 78,17 77,53 75,34 r

л 214 Еремич Юрий 25.10.1995 Гродненская МСиТ 54,62 54,98 r

к 107 Коломоец Сергей 11.08.1989 Витебская Динамо х r

л 458 Климук Николай 20.12.1996 Брестская СКВСРБ DNS

л 193 Лозко Владимир 26.01.2002 Гомельская Динамо 62,43 х х х х х

л 247 Манчак Максим 15.04.2001 Брестская МСиТ 63,37 64,93 57,83 х r

к 276 Богданов Егор 21.05.2002 Могилевская РЦФВиС 21,41 r

к 335 Пелишёнок Артур 18.08.1998 Минская РЦОП 40,67 43,12 r

к 77 Котковец Алексей 07.06.1998 Брестская СКФПБ 79,67 77,47  - х r

к 164 Лазаров Денис 20.01.2000 Гомельская Динамо 55,97 55,47 58,15 57,75 57,87 х

16.07.2020

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

Метание копья. Женщины Рек. РБ 67,47

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 61 Холодович Татьяна 21.06.1991 Брестская Динамо 64,33 МСМК 7 Оксенчук В.Д.,Пуценок С.И.

2 85 Коньшина Александра 14.08.2001 Брестская МСиТ 51,99 КМС л Мойсеюк Н.Н.

3 178 Макеева Юлия 05.11.2000 Гомельская МСиТ 51,26 КМС 6 Кулиненко В.Л., Сасимович В.Н., Оксенчук

4 84 Лоско Полина 25.06.1998 Брестская МСиТ 49,81 КМС л Оксенчук В.Д.,Семенчук Н.М.,Пастушик Я.Я.

5 317 Борейша Татьяна 17.03.1993 Минская Динамо 46,74 КМС 5 ГоролёвМ.А,ЗанькоВ.П,ПантелейЛ

6 554 Жванко Ольга 11.03.2001 Гомельская МСиТ 39,11 1 л Михайловский Г.С., Солдатенко А.В., Брель

7 269 Городская Анна 31.01.1993 Могилевская РЦФВиС 38,94 2 4 Жевнова Т.В.,Бегунова Ж.В., Кулинкович Н.Г.

8 10 Станкевич Александра 24.09.1998 г.Минск СКФПБ 37,89 2 3 Колноотченко Г.В.

9 315 Василевич Мария 25.08.1995 Гродненская РЦФВиС 33,54 2 2 КошарС.А.,КоняеваТ.И.

10 104 Ерашева Дарья 27.09.1999 Витебская МСиТ 31,41 3 1 Поташев А.А.

667 Тарасенко Анна 14.07.1998 Могилевская РЦФВиС NM #Н/Д л Домаросов,Борисова Е.,Солдатенко, Бриль Н.А

Начало: 17:15

1 2 3 4 5 6

л 554 Жванко Ольга 11.03.2001 Гомельская МСиТ 36,29 39,11 х 33,81 38,97 38,43

к 269 Городская Анна 31.01.1993 Могилевская РЦФВиС 38,72 38,94 36,48 х 36,63 38,67

л 85 Коньшина Александра 14.08.2001 Брестская МСиТ 51,99 х 50,89 х 49,93 х

л 667 Тарасенко Анна 14.07.1998 Могилевская РЦФВиС х х r

к 315 Василевич Мария 25.08.1995 Гродненская РЦФВиС 30,67 33,54 31,77

л 84 Лоско Полина 25.06.1998 Брестская МСиТ 46,32 49,26 49,81 49,38 х х

к 104 Ерашева Дарья 27.09.1999 Витебская МСиТ 31,41 30,64 25,66

к 61 Холодович Татьяна 21.06.1991 Брестская Динамо х 61,88 х 62,30 63,83 64,33

к 178 Макеева Юлия 05.11.2000 Гомельская МСиТ х х 47,45 51,26 50,27 х

к 317 Борейша Татьяна 17.03.1993 Минская Динамо х х 46,27 х 46,74 х

к 10 Станкевич Александра 24.09.1998 г.Минск СКФПБ 31,72 36,63 34,05 31,24 30,27 37,89

16.07.2020

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

Метание молота. Мужчины Рек. РБ 84,90

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 208 Борейша Павел 16.02.1991 Гродненская СКФПБ-Динамо 76,06 МСМК л Афанасьевы

2 207 Башан Николай 18.11.1992 Гродненская 73,99 МС 7 Германюк НВ

3 212 Дубицкий Олег 19.10.1990 Гродненская Динамо 70,54 МС л Губкин ВО, Бунар АА

4 107 Коломоец Сергей 11.08.1989 Витебская Динамо 68,23 МС л Астапкович, Попел

5 120 Шабасов Денис 27.03.2000 Витебская МСиТ 68,01 МС 6 Барсуков В.И., Карпушенко, Гальчевская

6 24 Шаюнов Юрий 22.10.1987 г.Минск МСиТ 67,82 МС 5 Тарасевич Н.В., Шаюнова С.И.

7 218 Кривицкий Павел 17.04.1984 Гродненская СКВСРБ-СКФПБ 64,75 КМС л Астапковичи, Афанасьевы

8 110 Метеленко Александр 01.08.2000 Витебская МСиТ 59,28 КМС л Барсуков В.И.

9 276 Богданов Егор 21.05.2002 Могилевская РЦФВиС 54,46 1 4 Полонников О.В.,Воронцовы

10 165 Масловский Алексей 13.07.1999 Гомельская МСиТ 48,40 2 3 Шведов В.О., Степановы С.И., Е.Н.

661 Жариков Дмитрий 11.02.1999 Могилевская РЦФВиС NM #Н/Д л Гущо Н.О,Семенов О.П.

Начало: 16:30

1 2 3 4 5 6

к 207 Башан Николай 18.11.1992 Гродненская 73,00 71,87 х 73,99 72,83 73,12

к 276 Богданов Егор 21.05.2002 Могилевская РЦФВиС х 54,46 53,65

л 218 Кривицкий Павел 17.04.1984 Гродненская СКВСРБ-СКФПБ х х 61,47 х 64,75 х

л 107 Коломоец Сергей 11.08.1989 Витебская Динамо х 68,23 х х 68,05 х

л 212 Дубицкий Олег 19.10.1990 Гродненская Динамо 69,36 70,54 х х х 66,40

л 110 Метеленко Александр 01.08.2000 Витебская МСиТ х х 56,49 59,28 57,92 х

к 24 Шаюнов Юрий 22.10.1987 г.Минск МСиТ х 67,57 67,57 х х 67,82

л 208 Борейша Павел 16.02.1991 Гродненская СКФПБ-Динамо х 74,32 76,06 76,02 75,67 75,65

к 165 Масловский Алексей 13.07.1999 Гомельская МСиТ х 48,40 47,87

к 120 Шабасов Денис 27.03.2000 Витебская МСиТ х х 67,04 68,01 67,22 64,62

л 661 Жариков Дмитрий 11.02.1999 Могилевская РЦФВиС х r

16.07.2020

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

Метание молота. Женщины Рек. РБ 77,32

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 60 Малыщик Анна 04.02.1994 Брестская Динамо 73,00 МСМК 7 Носов А.А.,Рассофонов

2 236 Маслова Анастасия 16.10.1997 Гродненская РЦФВС 66,60 МС 6 Цицорин, Цандер,Расофонов

3 230 Букель Мариола 09.01.2002 Гродненская МСиТ 63,78 МС л Блашкевич АВ, Германюк НВ

4 11 Романович Татьяна 26.03.2000 г.Минск МСиТ 63,77 МС 5 Тарасевич Н.В., Шаюнова С.И.

5 88 Гражевская Екатерина 29.12.2001 Брестская МСиТ 57,85 МС л Носов А.А.,Рассафонов В.П.

6 87 Павлюкович Татьяна 21.03.2000 Брестская МСиТ 51,87 КМС л Носов А.А.,Рассафонов В.П.

7 263 Пелишёнок Виолетта 16.08.2002 Могилевская РЦФВиС 46,25 1 л Пригоникер Э.Э.,Полонников О.В.Недбай

8 278 Масалович Даяна 02.11.1998 Могилевская СК ФПБ 42,70 1 4 Пекарский А.Л.,Воронцовы

9 268 Зайцева Александра 27.12.2000 Могилевская РЦФВиС 39,40 2 л Кузнецова Т.И, Азарова М.В, Воронцовы,Полонников О.Недбай

10 179 Павлушова Кристина 16.04.2002 Гомельская СК ФПБ 39,35 2 3 Брель Н.А., Безуевский И.М., Степановы С.И., Е.Н., Амелина Н.В.

11 654 Поздеева Анастасия 21.02.2000 Могилевская СК ФПБ 38,82 2 л Елинов,Воронцов,Недбай

108 Коломоец  Анастасия 15.07.1994 Витебская СК ВС РБ NM #Н/Д к Астапкович,Попел, Бабаев, Кобелко

Начало: 15:00

1 2 3 4 5 6

л 87 Павлюкович Татьяна 21.03.2000 Брестская МСиТ 45,03 50,20 х 51,87 х 51,10

л 88 Гражевская Екатерина 29.12.2001 Брестская МСиТ х 55,10 х 57,85 57,37 57,03

к 108 Коломоец  Анастасия 15.07.1994 Витебская СК ВС РБ х х х

л 263 Пелишёнок Виолетта 16.08.2002 Могилевская РЦФВиС 39,47 х х х 46,25 45,30

к 236 Маслова Анастасия 16.10.1997 Гродненская РЦФВС х 66,60 х х 65,54 х

к 179 Павлушова Кристина 16.04.2002 Гомельская СК ФПБ х х 39,35

к 11 Романович Татьяна 26.03.2000 г.Минск МСиТ 59,95 62,08 60,78 60,05 х 63,77

л 654 Поздеева Анастасия 21.02.2000 Могилевская СК ФПБ х 38,82 х

л 230 Букель Мариола 09.01.2002 Гродненская МСиТ 57,29 61,04 62,89 61,38 61,90 63,78

л 268 Зайцева Александра 27.12.2000 Могилевская РЦФВиС 39,40 х х

к 60 Малыщик Анна 04.02.1994 Брестская Динамо х х 71,11 73,00 х х

к 278 Масалович Даяна 02.11.1998 Могилевская СК ФПБ 42,70 х х х х х

16.07.2020

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

Прыжок в высоту. Мужчины Рек. РБ 236

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 78 Чурило Андрей 19.05.1993 Брестская СКВСРБ 220 МС 7 Шагун В.В.,Павловский Н.П.,Курдюк В.В.

2 331 Короткевич Руслан 15.05.1999 Минская РЦФВиС 215 МС 6 КурдюкВ.В.,ШурМ.М.

3 291 Усатиков Кирилл 17.02.2002 Могилевская РЦФВиС 205 КМС 5 Гомолко О.А.,Олейник В.М.

4 603 Добровицкий Александр 13.11.2003 Брестская МСиТ 200 КМС л Добровицкая

5 161 Гралько Роман 28.03.1992 Гомельская ЦФВиС 200 КМС 4 Кацуро В.Д.

5 19 Крохин Владимир 12.10.1998 г.Минск СКФПБ 200 КМС 4 Лещукевич А.П.

7 204 Андралойть Максим 17.06.1997 Гродненская МСиТ 200 КМС 2 Кот НН,Ганулич ИД

8 79 Кучко Владислав 19.02.2002 Брестская МСиТ 200 КМС л Тиханович А.М., Добровицкая Т.А.

9 284 Гелясов Евгений 18.09.2000 Могилевская РЦФВиС 195 1 л Климов

110 Метеленко Александр 01.08.2000 Витебская МСиТ NM #Н/Д к Барсуков В.И.

40 Ходосовский Руслан 07.12.2004 г.Минск МСиТ NM #Н/Д л Бычковский В.П.

295 Маркович Артем 03.10.2001 Могилевская РЦФВиС DQ (143.11) л Азарова,Кузнецова,Олейник

Начало: 17:30

190 195 200 205 210 215 220 225

12 78 Чурило Андрей 19.05.1993 Брестская СКВСРБ 0 х0 0 0 ххх

10 331 Короткевич Руслан 15.05.1999 Минская РЦФВиС 0 0 0 хх0 ххх

1 291 Усатиков Кирилл 17.02.2002 Могилевская РЦФВиС 0 0 0 х0 ххх

6 603 Добровицкий Александр 13.11.2003 Брестская МСиТ 0 0 0 ххх

4 161 Гралько Роман 28.03.1992 Гомельская ЦФВиС 0 х0 0 ххх

7 19 Крохин Владимир 12.10.1998 г.Минск СКФПБ х0 0 0 ххх

11 204 Андралойть Максим 17.06.1997 Гродненская МСиТ 0 0 х0 ххх

2 79 Кучко Владислав 19.02.2002 Брестская МСиТ 0 0 хх0 ххх

3 284 Гелясов Евгений 18.09.2000 Могилевская РЦФВиС х0 0 ххх

5 110 Метеленко Александр 01.08.2000 Витебская МСиТ ххх

8 40 Ходосовский Руслан 07.12.2004 г.Минск МСиТ ххх

9 295 Маркович Артем 03.10.2001 Могилевская РЦФВиС DQ

Тренер
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Высота

16.07.2020



16-17.07.2020

Открытый Кубок

Республики Беларусь

по легкой атлетике

г.Брест, ОСК "Брестский"

Прыжок в высоту. Женщины Рек. РБ 200

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 269 Городская Анна 31.01.1993 Могилевская РЦФВиС 183 МС 7 Жевнова Т.В.,Бегунова Ж.В., Кулинкович Н.Г.

2 300 Роут Юлия 22.01.1995 Могилевская РЦФВиС 175 КМС л Шумилова Т.В., Кулинкович Н.Г.

3 304 Симанович Елизавета 11.10.1998 Минская СК ВС РБ 175 КМС 6 бр.НарейкоТ.Ф,АртемьевЛ.А, Фомичев В.Л

4 9 Пупкевич Алина 27.06.1998 г.Минск СКФПБ 165 1 5 Жижло Е.Г., Лещукевич А.П.

4 309 Нечай Ирина 01.02.2002 Минская РЦФВиС 165 1 л ФомичевВ.Л.,БылинаЕ.А.

6 553 Евстратовская Елизавета 31.07.2004 Гомельская СКФПБ 165 1 л Асауляк А.В., Мастич П.М.

7 311 Сачишина Анастасия 02.02.2004 Минская РЦФВиС 165 1 л ФомичевВ.Л,МазаникС.А

8 174 Жукова Ангелина 27.07.2000 Гомельская МСиТ 160 1 4 Смеян Т.Г., Марченков А.Н.

8 80 Кулай Анастасия 09.06.2002 Брестская СКФПБ 160 1 4 Свитич Н.А.

Начало: 16:05

160 165 170 175 180 183 186

4 269 Городская Анна 31.01.1993 Могилевская РЦФВиС 0 0 0 х0 ххх

7 300 Роут Юлия 22.01.1995 Могилевская РЦФВиС 0 0 0 0 ххх

8 304 Симанович Елизавета 11.10.1998 Минская СК ВС РБ 0 х0 хх0 ххх

1 9 Пупкевич Алина 27.06.1998 г.Минск СКФПБ 0 0 ххх

9 309 Нечай Ирина 01.02.2002 Минская РЦФВиС 0 0 ххх

6 553 Евстратовская Елизавета 31.07.2004 Гомельская СКФПБ 0 хх0 ххх

5 311 Сачишина Анастасия 02.02.2004 Минская РЦФВиС хх0 хх0 ххх

2 174 Жукова Ангелина 27.07.2000 Гомельская МСиТ 0 ххх

3 80 Кулай Анастасия 09.06.2002 Брестская СКФПБ 0 ххх
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Высота

16.07.2020



16-17.07.2020

Открытый Кубок 

Республики Беларусь

по легкой атлетике

Командные результаты

г.Брест, ОСК "Брестский"
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Брестская 6 6 2 7 2 6 6 4 5 5 6 7 5 5 7 4 7 7 7 8 7 119 21

Могилевская 1 7 6 1 4 2 7 6 7 7 3 5 7 1 5 7 2 4 4 4 3 5 98 22

г.Минск 3 3 3 7 5 3 7 6 7 4 2 3 4 5 4 3 5 5 7 4 90 20

Гомельская 7 2 3 5 5 7 4 6 4 3 1 4 4 4 5 6 3 3 10 3 89 20

Гродненская 5 4 4 4 6 4 5 5 3 4 2 6 3 2 2 6 2 7 6 8 88 20

Минская 4 5 5 3 3 3 2 3 2 5 2 6 6 6 6 3 5 5 6 80 19

Витебская 2 7 6 1 4 1 4 7 1 6 39 10

Область


